PODER LEGISLATIVO
Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS

E-mails       camara@camarasps.rs.gov.br
          www.camarasps.gov.br

Telefone Fax: 55.3276.1255/55.3276.1755
Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS      97400-000

Of. n° 027/2025                                           São Pedro do Sul, 20 de fevereiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Excelentíssimo Senhor Davi Alcolumbre

                                   Ao cumprimentá-lo Vossa Excelência, informamos que, na
Sessão Ordinária do dia 17 de fevereiro de 2025, foi votada e aprovada a Moção de
Apoio ao Projeto de Lei n° 320/2025 que "DISPÕE SOBRE A SECURITIZAÇÃO DAS
DÍVIDAS DE PRODUTORES RURAIS CUJOS EMPREENDIMENTOS TENHAM SIDO
IMPACTADOS POR EVENTOS CLIMÁTICOS ADVERSOS A PARTIR DE 2021 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS", de autoria do Deputado Federal Luis Carlos Heinze
(PP/RS).
                               A presente Moção foi proposta pelo Ver. Kiko Panciera (PP), sendo
assinada pelos demais vereadores abaixo listados:
- Everson Gonçalves (MDB)
- Graziela Marafiga Kaus (PT)
- Arizoli Sacerdote (PT)
- Rosa de Fátima Ebling Metz (MDB)
- Jefferson Lenz (PL)
- Walter Renato Menezes (PL)
- Carlos Rodolfo Militz Seeger (REPUBLICANOS)
- Eduardo Serdotti (PL)
- Hielderson Panciera (PP)
- Ivan Delvan Roth (PTB)

                        Sendo o que tínhamos para o momento, atenciosamente

____________________________________

Eduardo Serdotti

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

mailto:camara@camarasps.rs.gov.br
http://www.camarasps.gov.br/

		2025-02-20T10:06:37-0300
	Brasil
	EDUARDO SERDOTTI
	Assinador Serpro